1

平成２４年度 第3回役員会議事録

期 日：平成２４年８月１１日（土）AM10時～PM1：30

場 所：市原市三和保健福祉センター（サンハート） 2F ボランティアルーム

出席者：秋本順一、飯岡秀之、石井正彦、周郷 哲、千葉 均、露崎耕平、露崎真純

富田健一、中内貞夫

◎会議の前に「脊損ちば」第１０６号の発送準備をおこなった

【一般経過報告】
１．昼食会『笑飯（わらいめし）』開催について（7/22）アカデミアパークホテル内

参加者19名 結果として小宴会場でこじんまりと食事会ができ良かったので来年度も小宴会場を要望する

２．千葉リハ関係

1）6/27 胸・腰損・頚損下位：ピアサポート参加者：忍夫妻、露崎

テーマ「福祉サービスについて」

2）7/ 11 胸・腰損・頚損下位：ピアサポート参加者：飯岡、露崎夫妻

テーマ「家屋改造～その実例を見る」

3）7/25 胸・腰損・頚損下位：ピアサポート参加者：忍夫妻、石井

テーマ「体の悩み～なかなか聞けないこと 知りたいこと､知っておきたいこと」

３．第３５回関東甲信ブロック東京都大会について

２３年度事業報告、２４年度事業計画を作成し、7月下旬に東京都支部へ送った（石井）

４．支部ホームページの更新 担当：周郷

7月：６回更新 新たに支部会報（105号）を掲載した

8月：第20回ぶどう狩り＆バーベキュー昼食会案内をトップページに掲載した

５．その他

1）エネオスASSOCカード7月契約価格（税込み）（ ）内前月比

ハイオク＝144.0円/ﾘｯﾄﾙ(-2) レギュラー＝134.0円/ﾘｯﾄﾙ(-2) 軽油＝114.0円/ﾘｯﾄﾙ(-2)

2）会費未納者の会員21名に納入依頼書と振込用紙を同封して送った

3）７月付けで、山梨県支部から活動を休止するとの通知があった

4）滝口氏著書「中学生・高校生の君たちへ～あきらめないで行こう～」が日本図書館協会選定図書に選ばれ

た

【本部報告事項】
１．第８５回理事会（7/16）報告（千葉）

1）第１１回総会青森県大会総括について

10月に公益法人の申請を予定しているが、それに先立って 9月15日に本部と東京都支部にて公益目的事業

について打ち合わせを予定している

2）損保協会助成によるリーフレット「ジョクソウ管理」を作成中

3）インターネット版宿泊ガイドについては遅れながらも進行中である

4）各支部代議員選出については、多くの支部が本部に報告していない（千葉県支部は既に報告済）

5）拡大理事会の効率化を図るために Skypeを利用してインターネット会議を検討中である

6）高速バスにリフト付きバスを要望しているが、全額バス会社負担となるため設置が難しい状況である

【今後の支部活動予定及び審議事項】
１．第２０回ぶどう狩り＆バーベキュー昼食会について（脊損ちば第106号7ﾍﾟｰｼﾞ参照）

平成24年9月2日（日）東金松之郷 ○忠鈴木ぶどう園
会費：大人＝2,000円 小中学生＝1,000円 小学生未満＝無料

2

役員集合時間は9時30分、受付時間は10時より

・受付担当：中内 ・進行担当：秋本

・ビンゴ担当：飯岡 ・賞品担当：石井

・参加賞（タオル）準備：中内 ・写真担当：金谷、石井

・氷の準備：露崎 ・駐車場誘導：ボランティアの金谷氏にお願いする

◎参加申し込み 事務局石井まで（締め切り 8月25日）

２．千葉リハ関係

1）8/22 頚損ピアサポート参加予定者：露崎、石井

ロールモデルの場合 発表予定者：露崎

2）9/12 胸・腰損・頚損下位：ピアサポート参加予定者：露崎、周郷、石井

3）9/26 頚損ピアサポート参加予定者：飯岡、小島or吉岡

4）10/10 胸・腰損・頚損下位：ピアサポート参加予定者：露崎、石井

３．第３５回関東甲信ブロック会議東京都大会について

平成24年9月9日（日）第一ホテル両国 墨田区横綱1-6-1 ☎03-5611-5211

受付＝9：00～ シンポジウム「医療的ケア」＝10：00～14：00（昼食含む）

会議＝14：15～17：30 懇親会＝18：00～20：00

会費＝会議＆昼食は無料 懇親会＝8千円 宿泊（朝食付き）シングル＝11千円 ツイン＝9千円

参加者：千葉、飯岡、露崎夫妻（いずれも会議及び懇親会への参加（宿泊はしない）

◎水上バス観光について9/8

両国発着場集合13：00 14：00～16：00遊覧 会費＝2千円

参加者：千葉、石井

４．第2回カラオケ交流会について（脊損ちば第106号13ﾍﾟｰｼﾞ参照）

平成24年10月21日（日）11時～15時 会場：シダックス八街店 予約済（小島）

会費：2,000円（昼食、飲み物込み） 申込み締切り 10月7日

曲目と歌手名を5曲選び小島さんに10/14までに連絡する

役割担当 司会：小島 進行：飯岡

５．長野県支部グラウンドゴルフ大会について

平成24年10月6日（土）～7日（日）会場：佐久市長土呂（佐久 ICから1km）

試合開始 10/6:PM1:00 10/7:AM9:00

懇親会及び宿泊 佐久一万里温泉ホテル

会費 競技のみ＝2千円 宿泊+懇親会＝男性：13千円 女性11千円

参加希望者：秋本

６．身障者駐車スペース啓発活動について

チラシ・ポスター作成費は、県共同募金会に助成金申請をする

京葉印刷見積もり額 チラシ：7万円／3,000枚 ポスター（A1版）：13万円／500枚

７. その他

1) 東北ブロックピアマネ現任研修会（10/14）の講演依頼が石井にあったので承諾した

2）第10回全国身体障害者グラウンド・ゴルフ岐阜大会の案内

日時：11/11 会場：岐阜メモリアルセンター 詳細はパンフレット参照

文責：石井

◎次回役員会 平成23年10月13日（土）

サンハート 2Fボランティアルーム